AVISO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO: 0051/2023

PREGÃO ELETRÔNICO: 025/2023

OBJETO: ESTRUTURA DA FESTA JULINA

I)    O município de Iomerê, faz saber a todos os interessados que o edital

supracitado, fica retificado o item 26 da tabela de documentos, passando a

vigorar o disposto abaixo:

Onde se lê:

ITEM DESCRIÇÃO DOCUMENTOS QUE DEVEM SER
APRESENTADOS POR TODOS OS

INTERESSADOS NO ITEM

DOCUMENTOS QUE SOMENTE O
VENCEDOR DO ITEM DEVERÁ

APRESENTAR

26

FOGOS:

 8  Girândolass 60 tbs 3/4" efeito
apito gaiato, alt. 20m08

 8  Girândolas 36 tbs 1,5" efeito 468
tiros, alt. 38m

 2  Girândolas 36 tbs 1,5" efeito 468
craker c/ show de cores , alt. 38m

 2  Girândola 36 tbs 1,5" efeito 468
estalada estrela, alt. 38m

 2  Girândolas 36 tbs 1,5" efeito cores
especial cherry, alt. 38m

 2  Girândolas 36 tbs 1,5" efeito 468
cores especial traçante com vaso,

baixo ruido, alt. 38m
 2  Tortas 120 tubos 1/2" efeito Z azul,

alt. 12m
 2  Tortas 120 tubos 1/2" efeito Z

violeta, alt. 12m
 2  Tortas 120 tbs 3/4" efeito Z

traçante,prata verde, alt. 20m
 2  Tortas 140 tbs 3/4" efeito Z -

niágara falls rabo de cavalo, alt. 20m
 2  Torta 150 tubos 3/4" Festeja efeito

Z kamurro explosão, alt. 20m
 2  Torta 150 tbs 3/4" Zenite efeito

rosa, alt. 20m
 2 Torta 50 tbs 1,2" efeito leque vaso

1) Ato constitutivo,
estatuto ou contrato social
2) prova de regularidade
fiscal perante a Fazenda
Nacional
3) Prova de regularidade
fiscal para com a Fazenda
Estadual
4) Prova de regularidade
fiscal para com a Fazenda
Municipal
5) Certificado de
Regularidade de Situação com
o FGTS
6) Declaração, assinada
por representante legal da
proponente, de que:
A) Não foi declarada
inidônea para licitar por
nenhum órgão federal,
estadual ou municipal;
B) Não há superveniência
de fato impeditivo para a
habilitação da proponente
C) A empresa atende ao
disposto no Art. 7°, inciso

1) Alvará da polícia
Civil (licença
diária)

2) Certificado de

prevenção contra
incêndios,
conforme
IN027CBM/SC

vermelho traçante vermeho
abertura petalas cracking vermelho

troca vaso verde traçante verde aberuta
petalas cracking verde, alt. 31m

 2 Torta 50 tbs 1,2" efeito "Z" vaso azul,
cometa branco, abertura palmeira

prata, alt. 31m
 2  Torta 25 tbs 1,8" efeito reto

diversas cores sensação mix, alt. 45 m
 2  Torta 25 tbs 1,8" efeito reto big

max diversas cores, alt. 45m
 4  Torta 30 tbs 1,5" efeito W

crossette vermelho verde, alt. 38m
 2  Tortas 70 tbs 1,5" efeito cores em

leque especial explosão, alt. 38m
 4  Tortas 100 tbs show 1,5" efeito

reto, alt. 38mm
 2  Tortas 25 tbs 2,5" efeito reto cores

diversas alt. 64m
 10 Placas de 9 Tubos 1,2" efeito leque

vaso traçante alt. 31m
 2  Placas de 10 tbs 1,2" Entrevero

efeito leque, vaso e traçante, alt. 31m
 2  Placas Europa11 tbs 1,2" efeito
leque vaso cracker verde explosão

crisantemun vermeho, alt. 31m.
2  Placas meteoro12 tbs 1,2" efeito

efeito leque vaso intermitente branco e
dourado, alt. 31m

4 Placa de 13 tbs 1,2" efeito W cometa
prata e violeta, alt. 31m

2  Placa de 13 tbs 1,2" efeito W
cometa prata com tiros, alt. 31m

24 Candelas 1,5" efeito red brocade
w.crackling, alt 38m

20 Candelas cometão 2" efeito cometa
com cracker, alt. 63m

Dias dos fogos: 21/07/2023 às

20h00min e 22/07/2023 às 20h00min

Ficará a cargo da empresa, o transporte
dos produtos e equipamentos, mão de
obra especializada, para montagem e

desmontagem do show.

A empresa vencedora do certame

XXXIII da Constituição Federal
(Lei 9.854 de 27/10/99
D) Não integra em seu
corpo social, nem no quadro
funcional, empregado público
ou membro comissionado de
órgão direto ou indireto da
Administração Municipal
E) Declaração de
responsabilidade

7) Certidão negativa
falência e concordata (emitida
no e-Saj e acompanhada da
certidão emitida no e-Proc
8) Apresentar atestado
emitido por no mínimo 01
instituição de direito público
ou privado, no sentido de que
a empresa interessada já
executou o serviço similar ao
objeto desta licitação

9) Apresentar Certificado
de registro no Exército
Brasileiro (CR) com
apostilamento para as
seguintes atividades:
a) Comércio de
pirotécnico de uso restrito
b) Prestação de serviço
(próprio) de armazenagem de
pirotécnicos
c) Prestação de serviço
(próprio de transporte de
pirotécnico)
d) Prestação de serviço
de capacitação com
pirotécnicos
e) Utilização/emprego de
pirotécnicos de uso permitido
f) Utilização/emprego de
uso restrito – conforme
decreto n° 9.493 de 05 de
setembro de 2018 Art.81,
portaria n° 56 COLOG de 20 de
junho de 2017 e IN 27
Diretoria de Atividades

licitatório deverá apresentar a
administração pública simulação do

show a ser realizado, em software 3D,
diretamente no programa de simulação
no prazo de 02 dias úteis após a fase de
lances A não apresentação deste item,

será condição de eliminação
“certificado de prevenção contra

incêndios, conforme IN027CBM/SC, a
ser apresentado somente pelo licitante

vencedor”
A execução do show deve ocorrer

mesmo com eventuais chuvas.
(devendo para tanto utilizar,

Técnicas do Corpo de
Bombeiros Militar de SC
10) Apresentar Alvará de
funcionamento para comércio
de fogos expedido pelo corpo
de bombeiros da respectiva
sede do município
11) Apresentar Alvará
para comércio de fogos de
artifício expedido pela polícia
civil
12) Certificado de
movimentação de produtos
perigosos (MOOP) expedida
pelo SEST SENAT/SC
13) Comprovação de que
a empresa possui 02 técnicos
com licença blaster
pirotécnico, cadastrado no
SSP/SC com validade para
Santa Catarina

II)    Considerando que a retificação não altera o preço unitário do produto, nem o

quantitativo requisitado na proposta, não causando desta forma qualquer

prejuízo aos licitantes;

III)   Considerando que não é de interesse da administração, alterar a data de

propostas para um único item;

A data e demais cláusulas do edital permanecem inalteradas

Iomerê 07 de junho de 2023

LUCI PERETTI

PREFEITA MUNICIPAL